
1 

 

         

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 9 (Dodatečná informace č. 9) 

Veřejná zakázka:  Interna Nový Bydžov – požárně bezpečnostní řešení, úpravy 

objektu – stavební práce 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Mgr. Zuzana Fusová, tel.: +420 736 521 900, e-mail: zfusova@kr-kralovehradecky.cz,  

 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v podlimitním režimu v 

otevřeném podlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a (či) doplnění zadávacích podmínek: 
 
Dotaz č.1:  
 
Ve výkresech Interiéru – spárořezy  jsou specifikované keramické dlažby a schodovky pod označením SP1, SP2, SP3 
a SP4. Jednotlivé dlažby mají odlišnou tloušťku s čím souvisí jejich cena. Ve výkazu výměr jsou dlažby v jedné 
položce a obklad stupnic a podstupnic tam není vůbec. Dále chybí soklíky a jejich specifikace. U všech keramických 
výrobků je jiná cena za montáž a jiná za dodávku. Prosíme o rozdělení ve výkazu výměr. 
 
V PD objektu SO 04 – LDN je výkres ostatních výrobků, které ale výkaz výměr neobsahuje. Jedná se o ochranná 
madla, pláty a revizní dvířka.  
 
Ve výkresech ostatních výrobků pod označením OV 14 jsou revizní dvířka bez PO – 17 kusů a s požární odolností – 
18 kusů. Ve Výkazu výměr jsou bez PO 21kusů a s požární odolností 60 min15kusů. Dle PDŘ by to mělo být 45 min. 
Prosíme o opravu.    
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zfusova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
Odpověď na Dotaz č. 1:  
 

1) SO01a, SO01, SO02 - Keramické dlažby (SP1, SP2, SP3, SP4) jsou rozděleny ve VV dle tloušťky, dále je přidána 
položka ker. soklu a ker. dl. schodišťových stupňů. 
(Původně byl obklad stupnic a podstupnic zahrnut v položce "Nabetonování sch. stupňů vč. nášlapných vrstev".) 
Keramický sokl je specifikován v části PD Interiér, v. 9,5 cm. Bude v tl. dlažby schodiště 10 mm. 

2) 2.fáze SO04 - ostatní výrobky jsou doplněny do VV (ochranná madla, pláty, revizní dvířka) 

3) úprava položek revizní dvířka, doplněna pož. odolnost dle PBŘ 
 

SO01 - objekt Interny - nové konstrukce 
8 ks - s požární odolností EI 30DP1-Sm (SDK předstěna ELE šachta - haly) 
6 ks - bez požární odolnosti (SDK podhled) 

 
 
SO01a - zděná přístavba - nové kce  
10 ks - s požární odolností EW 30DP1 (SDK předstěna SLP šachta - šatny/sklady přístavby) 
11 ks - bez požární odolnosti (SDK podhled) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------- 
 
Dotaz č.2: 
 
V objektu SO – 03 – odstranění zatékání do spojovací chodby je rozpor mezi VV položkou 36 a 37 a výkresovou 
dokumentací. VE VV je 
 

- Izolace proti radonu a metanu na svislé ploše za studena nátěrem tl 6 mm – celkem 398 m2 
- Izolace proti vodě za studena svislá těsnící hmotou dvousložkovou na bázi polymery modifikované živičné 

emulze celkem 398m2 
 
A v PD ve skladbě pod označením SZ1 hydroizolační bitumenová stěrka dvousložková, Izolace proti radonu a 
metanu – položka z VV a tl. 6mm je v ceně cca 1.000 Kč/m2. Výměry jsou tam 2x. 
 
Dotazovali jsme se na soklové lišty u podlah z PVC. Takto připravený VV je zavádějící, protože u plochy přes 
800m2 je obtížná kontrola jednotlivých výměr. Použili jste agregovanou položku, ale program Kros, ve kterém 
je VV zpracovaný, obsahuje jednotlivé montážní položky a jejich dodávky. Chápu, že je to u takto obsáhlé 
budovy pracné, ale jak chcete překontrolovat výměry v případě rozporu. Navíc ve Vyhlášce 169 ze 12. května 
2016 – O stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce je uvedeno v §5 odst. 2 – 
položky soupisu prací jsou popsány v podrobnostech jednoznačně vymezující obsah požadovaných 
stavebních prací, dodávek či sužeb a umožňují porovnatelné ocenění tohoto obsahu.  
 
Žádáme o doplnění a rozdělení podlah PVC na montáž PVC podlahy a jeho dodávky v metrech čtverečních a 
montáž fabionového soklu ve výšce 110 cm a zvlášť jeho dodávky v metrech.  
 

 
Odpověď na Dotaz č. 2:  

1) 1.fáze SO03 - odstranění zatékání do spojovací chodby 
- položka č. 37 nahrazena jinou položkou  



3 

 

37 K 711812512 
Izolace proti radonu a metanu na svislé ploše za 
studena nátěrem tl 6 mm 

m2 398,019 

2) Soklové lišty PVC podlah 
- doplněny položky k PVC podlahám (soklové lišty, náběhové klíny) u objektu SO01-1 - 1.fáze, SO01-1 - 2.fáze, SO04-1 
- 2.fáze 
- doplnění položky přechodových lišt podlah 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 
 
Dotaz č.3: 
 

1) V nově předloženém soupisu prací elektroinstalace jsou stále špatně nastavené vzorce v objektu 2. fáze SO 
02. Do celkové rekapitulace se 2x započítávána buňka H101. Dále chybí vzorce v objektu 1. Fáze SO 01 – 
1.PP pro p.č. 9-18 ve sloupci cena celkem materiál. Žádáme o úpravu. 
  

2) V objektu SO 01 Interna a SO 04 LDN je ve výpisu dveří specifikace systému generálního klíče, ale 
v předloženém soupisu prací není samostatná položka. Žádáme o její doplnění do soupisu prací.  
 

Odpověď na Dotaz č. 3:  
 

1) v rozpočtu elektroinstalací je opravený vzorec 2.fáze SO02 - buňka č. H12 (cena za Nosný materiál), dále doplnění 
vzorce 1.fáze SO01 - buňka F9-18  

2) Doplněna položka generálního klíče do VV (SO01 - 1.fáze) a (SO04 - 2.fáze) 

1.fáze SO01 - objekt Interny - nové konstrukce 

66 K 766-RDV72 
Dodávka a montážsystému generálního klíče - dle 
popisu v PD 

sada 1,000 

2.fáze - SO04 - objekt LDN B - stavební práce 

32 K 766-RDV72 
Dodávka a montážsystému generálního klíče - dle 
popisu v PD 

sada 1,000 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dotaz č.4:  
 
Vzdálenost osy realizovaných pilot od stávajícího objektu musí být z technologických důvodů minimálně 95 cm. 
 
Upozorňujeme na polohu pilot (P13, P15, P17) 0,64m u objektu SO-05. Ocelové schodiště interny!  
 
 
Odpověď na Dotaz č. 4:  
 

Polohu pilot (P13, P15, P17) u objektu SO05 ze statického hlediska lze posunout dál od objektu na úroveň 0,95 m od 
stávajícího objektu. Nad pilotami proběhne ztužující trám. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Zadavatel připojuje k této Dodatečné informaci č. 9 upravené výkazy výměr a v souvislosti s touto skutečností také 

rozhodl o přiměřeném prodlužení lhůty pro podání nabídek.  



4 

 

 

Nová lhůta pro podání nabídky končí dne 1.8.2023 v 10:00 hodin.  
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

Příloha:  

Příloha č. 1 - 20210052-REV1 - Interna Nový Bydžov - požárně bezpečnostní řešení - úprava objektu II. [zadání] 
zamčený 

Příloha č..2 - Nemocnice N_B_ - Rozpocet REV II 20_VII_23 - vykaz vymer 
 

 

V Hradci Králové dne 21.7.2023 

 
 
 
 
 
Ing. Alena Kadaníková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-07-21T12:58:00+0200
	Kadaníková Alena Ing.




